“Companhia”), vem a público comunicar que, nos termos do artigo 59 da Resolução nº 160 da 

CVM, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), a partir da presente data, 

se inicia o período de distribuição da oferta pública de distribuição primária de 1.812.500.000 (um 

bilhão, oitocentos e doze milhões e quinhentas mil) ações ordinárias, nominativas, escriturais e 

sem valor nominal, de emissão da Companhia, todas livres e desembaraçadas de quaisquer ônus 

ou gravames, considerando as Ações Adicionais (conforme definido abaixo) (“Ações”), realizada 

na República Federativa do Brasil (“Brasil”), em mercado de balcão não organizado, registrada

[...]

Nos termos do artigo 50, da Resolução CVM 160, a quantidade de Ações inicialmente ofertada 

foi, a critério da Companhia, em comum acordo com os Coordenadores da Oferta, acrescida 

em 25% (vinte e cinco por cento) do total de Ações inicialmente ofertadas, ou seja, em 

362.500.000 (trezentos e sessenta e dois milhões e quinhentas mil) ações ordinárias, emitidas 

pela Companhia nas mesmas condições e pelo mesmo preço das Ações inicialmente ofertadas, 

que foram destinadas a atender o excesso de demanda constatado no momento em que for 

fixado o Preço por Ação (conforme definido abaixo) (“Ações Adicionais”).

[...]

coordenação, garantia firme de liquidação e colocação em razão de sua condição de 

Coordenador da Oferta, nos termos do Contrato de Colocação. 

O Preço por Ação foi fixado em R$5,00 (cinco reais), de modo que o montante total da Oferta 

foi de R$9.062.500.000,00 (nove bilhões, sessenta e dois milhões e quinhentos mil reais). 

2. RITO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO 

A Oferta foi submetida à CVM sob o rito de registro automático de distribuição, nos termos 

do artigo 26, inciso III, alínea “b”, da Resolução CVM 160, para a concessão do registro 

automático em 23 de outubro de 2025.